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Svar på interpellation (2002:4) från Annika Billström (s) om snöröjningen under julhelgen 
 
 
I en interpellation ställer Annika Billström (s) tre frågor till mig om stadens snöröjning under julhelgen. 
 
Jag besvarar frågorna i den följd de är ställda. 
 
1) 
Anser Du att Du som ansvarigt borgarråd har visat prov på det ledarskap som krävs i en så kaotisk situation som 
Stockholm hamnade i jul- och nyårshelgen 2001? 
 
Svar: 
 
Ja, jag anser att jag och stadens politiska ledning i den situation som uppstod under jul- och nyårshelgen 2001 
utvisade det ledarskap som var nödvändigt för att klara av den svåra situation som då rådde. Det är viktigt att 
komma ihåg att utgångspunkten är och var att ansvaret för snöröjningen ligger under stadsdelarna. Jag grep 
omedelbart in när det var uppenbart att organisationen inte fungerade såsom den borde, och snön inte röjdes i 
enlighet med de kontrakt stadsdelarna hade ingått med de olika entreprenörerna. I samråd med stadsdirektören 
satte jag ner den centrala samordningsgrupp under ledning av gatu- och fastighetskontoret som fortfarande är i 
funktion och som under vintern har haft ansvaret för att samordna och leda stadens insatser vid snöfall. 
 
2) 
Anser Du att den borgerliga majoriteten har använt högkonjunkturen de senaste åren för att kompensera de hårt 
ansträngda kommunala verksamheterna och säkra för stockholmarna angelägna funktioner som exempelvis 
snöröjningen. 
 
Svar: 
 
Vi har i dag i Stockholm en mycket välskött och stark ekonomisk situation. Stadens finanser påvisar betydande 
överskott. Stadsdelarnas underskott är med få undantag borta. Budgetdisciplinen är mycket god. Vi har bevisat 
att vi kan leverera kommunala bastjänster, samtidigt som vi sänker skatten.  
 
Att hävda att snöröjningen på något sätt skulle vara någon form utav offer i en kommunal nedskärningsprocess 
är absolut inte sant. Mellan år 2000 och 2001 ökade budgeten för snöröjningen med över 10 miljoner kronor – 
alltså långt över index. Jag har också gett mycket tydliga besked om att staden skall snöröjas och vara 
framkomlig för alla även vid kraftiga snöfall, och för mig är det absolut ingen kostnadsfråga. Detta visas också i 
bokslutet där stadsdelarna erhåller kompensation för extra kostnader. Därtill har samtliga entreprenörer i 
innerstaden påtagit sig ansvar för bristerna i jul- och nyårshelgens snöröjning. 
 
3) 
Anser Du att Ditt partis lokala företrädare inte är förmögna att hantera det ansvar som snöröjningen innebär? 
 
Svar: 
 
Jag är helt övertygad om att moderata företrädare i stadsdelarna är fullt kapabla att hantera det ansvar som 
snöröjningen innebär. Vad som dock nu aktualiserats är om det är rimligt och effektivt att sammanlagt 19 olika 
huvudmän som alla har ansvar för upphandling och uppföljning av snöröjning. Borgarrådet Billström efterlyste 
själv centrala åtgärder för att komma till rätta med problemen.  
 
God framkomlighet skall råda på Stockholms gator sommar som vinter. För att åstadkomma detta måste vi ha en 
organisation som står rustad för alla typer av väder och vädermässiga förhållanden. Jag tror på en organisation 
där gatu- och fastighetsnämnden har ansvaret för all städning och snöröjning, och där det operativa ansvaret för 
upphandling osv. läggs på gatu- och fastighetskontoret. Frågan om större organisationsförändringar torde få 
prövas i samband med beslut om budget för 2003.  
 
Stockholm den 17 april 2002 
 
Sten Nordin 
Borgarråd 


